
契約変更年月日

契約業者名

契約業者の住所

工事の名称

工事場所

工事種別

工事概要

　別紙のとおり

工期（自）

工期（至）

変更前の契約金額 ¥203,500,000 円（税込み）

変更金額 ¥17,270,000 円（税込み）

変更後の契約金額 ¥220,770,000 円（税込み）

変更理由 現状不一致により、裏込・裏埋工を変更する。
また、設計変更により、裏込・裏埋工及び仮設工を変更する。併せて、特記
仕様書に基づく共通仮設費（技術管理費、営繕費）の数量確定により変更を
行う。

（第２回）契約変更の内容

令和7年2月10日

北日本海事興業株式会社

青森県八戸市豊洲3番地25

八戸港八太郎・河原木地区航路泊地（埋没）付帯施設裏込外工事

青森県八戸市八戸港港内

港湾土木工事

令和6年8月7日

令和7年2月12日



　　工事数量総括表

事業区分
工事区分

単位 数量(前回) 数量(今回) 数量増△減

m3 2,747.00 2,560.00 △ 187.00

m2 559.00 605.00 46.00

m2 102.00 102.00 0.00

m2 10,333.00 10,354.00 21.00

m2 8,887.00 9,581.00 694.00

袋 178.00 258.00 80.00

式 1.00 1.00 0.00

m2 3,137.00 4,341.00 1,204.00

m2 0.00 238.00 238.00

m3 279.00 279.00 0.00

    仮設道路工

      仮設道路設置

      仮設道路設置(2) t=0.2m、W=3.50m　流用土
土砂運搬敷均し及び撤去(流用土)
0m3 → 51m3

工事名 八戸港八太郎・河原木地区航路泊地(埋没)付帯施設裏込外工事(二次変更)
港湾整備
航路泊地(埋没)付帯施設

工事区分・工種・種別・細別 規格 摘要

航路泊地(埋没)付帯施設

　裏込・裏埋工

      進入路設置 5～50kg/個程度　裏込石

  仮設工

　　裏込工

　　　裏込材 5～50kg/個程度

　　　裏込均し(1) ±20cm

　　　潜水士船運搬

　　　大型土のう

　　　防砂シート(1) t=4.2mm以上　不織布

H=1.08m W=1.1m 流用土

　　　裏込均し(2) ±20cm

　　　防砂シート(2) t=3.0mm以上　塩化ビニール製

t=0.1m～0.2m、W=4.0m～9.54m　岩ズリ 土木シート敷設　0m2 →　4,093m2

ブルーシート敷設　0枚 → 32枚
(B3.6m×L5.4m,#2000)
敷鉄板設置・撤去(貸与品)
0枚 → 24枚
ワイヤーロープ(φ40mm)切断
0箇所 → 18箇所

1



　　工事数量総括表

事業区分
工事区分

単位 数量(前回) 数量(今回) 数量増△減

工事名 八戸港八太郎・河原木地区航路泊地(埋没)付帯施設裏込外工事(二次変更)
港湾整備
航路泊地(埋没)付帯施設

工事区分・工種・種別・細別 規格 摘要

台 1.00 1.00 0.00

式 0.00 1.00 1.00

式 1.00 1.00 0.00

式 1.00 1.00 0.00 諸経費動向調査 1工事

モニタリング調査 1工種

式 0.00 1.00 1.00

式 0.00 1.00 1.00

  共通仮設費

    安全費

    技術管理費

      技術管理(2) 遠隔臨場費用

    運搬費

      分解組立運搬 クラムシェル 裏込石投入用

      安全対策 航行誘導船

共通仮設

      仮設材等運搬 敷鉄板(B1,524mm×L6,096mm、t=22mm) 往復(24枚)

      技術管理 諸経費動向調査・施工実態調査

    営繕費

      現場環境改善費 快適トイレ2基

2


